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Till 
Norrmalms stadsdelsnämnd 

Utbyggnad av förskoleverksamheten med en 
utegrupp inom Odenplans förskolor – 
genomförandeärende 

 
Förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner att Odenplans förskoleverksamhet utökas med en 
utegrupp genom att lokalerna på Värdshuset Stora Skuggan omdisponeras. 

 
2. Stadsdelsnämnden hemställer om stimulansbidrag på 400 000 kronor i 

tertialrapport 2 för Odenplans förskoleverksamhet på Värdshuset Stora Skuggan. 
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Annette Luengo 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Antalet barn i åldrarna 1-5 år ökar på Norrmalm och många familjer önskar plats inom 
den kommunala barnomsorgen. Förvaltningen arbetar därför intensivt för få fram nya 
förskoleplatser. Genom att utöka Odenplans förskoleverksamhet med en utegrupp kan 
ytterligare 12-14 barn i åldrarna 3-5 år erbjudas en förskoleplats. Verksamheten bedrivs i 
första hand utomhus men har lokaler på Värdshuset Stora Skuggan. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (2) 

 

s 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom planingsavdelningen på uppdrag av barn- och 
ungdomsavdelningen. Berörd personal på förskolan har informerats kontinuerligt och 
utökningen av förskoleverksamheten har diskuterats på arbetsplatsträffar i mars. Berörda 
föräldrar har fått information på föräldramöten under våren. Dessförinnan har de fått 
skriftlig information. 
 
Bakgrund 
Stadsdelsförvaltningen gör årligen prognoser över förändringen av antalet förskolebarn i 
stadsdelen. Antalet barn i förskoleåldern har ökat de senaste åren och ökningen beräknas 
fortsätta ytterligare några år. Förvaltningen arbetar därför intensivt med att försöka utöka 
antalet förskoleplatser för att möta efterfrågan.  
 
Förvaltningens synpunkter 
De senaste årens höga födelsetal på Norrmalm resulterar i att antalet 3-5 åringar kommer 
att öka de kommande åren. Förvaltningen föreslår därför en utökning av Odenplans 
förskoleenhet med en utegrupp. Den kommer att ge plats åt 12-14 barn i åldern 3-5 år och 
starta i augusti. Utegruppens verksamhet är profilerad mot utevistelse, rörelse, miljö och 
natur. Utegrupperna har också visat sig vara populära bland föräldrarna, det är fler 
sökande till dem än det finns platser. 
 
Idag finns det två utegrupper med barn i åldern 3-5 år inom den kommunala 
förskoleverksamheten på Norrmalm. Utegrupperna åker varje morgon buss till Stora 
Skuggans friluftsområde som är en del av Kungliga Djurgårdens nationalstadspark. De 
har tillgång till lokaler i Timmerstugan respektive Värdshuset Stora Skuggan. Maten 
levereras från värdshuset.  
 
Uteverksamheten vid Stora Skuggan utökas med ytterligare en avdelning genom att 
befintliga lokaler på Värdshuset Stora Skuggan omdisponeras. Anpassning av lokalerna 
ska genomföras. Detta innefattar t.ex. kompletterande ljudabsorbenter, utökad el-
anläggning, vitvaror samt utbyggnad av kapprum.   
 
Ansökan om stimulansbidrag 
Kommunstyrelsen beslöt den 1 juni 2006 om nya regler för stimulansbidrag till utbyggnad 
av förskolelokaler. Stadsdelsnämnden ansöker om stimulansbidrag i tertialrapporten och 
kommunstyrelsen beslutar om bidraget. I samband med att den nya avdelningen öppnar 
betalas stimulanbidraget ut. Stimulansbidraget är ett fast belopp på 400 000 kronor per ny 
avdelning och ersätter tidigare bidrag som var uppdelat på flera delposter. 


